2

ПРОТОКОЛ № 44/22
заседания комиссии по проведению аукциона по продаже земельных участков или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся  в собственности  муниципального образования город-курорт Анапа
г. Анапа                                                                                  08 августа 2022 года,
15.30
Присутствовали:

Заместитель председателя Комиссии                                                Е.С. Ященко
Присутствовали:

Члены Комиссии:
                                                                                                           И.В. Белошистый
                                                                                                                  А.П. Пуртова

                                                                                                                Г.М. Данилова

                                                                                                                    П.Ф. Дикий

  Е.А. Клыгина
Секретарь Комиссии:                                                                        Л.А. Пелипенко
Кворум для заседания комиссии имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

 Подведение итогов и определение победителя аукциона, открытого                 по составу участников и по форме подачи предложений о цене, на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося                                    в муниципальной собственности муниципального образования город-курорт Анапа, земельного участка общей площадью 2 000 кв.м, с кадастровым номером 23:37:0000000:3354, категория земель – земли населенных пунктов, местоположение: Анапский район, с. Супсех, ул. Кавсказская, район дома № 12. Разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства.– – Лот № 460.
Решением аукционной комиссии аукционистом выбран – Е.С. Ященко
ПРЕДМЕТ АУКЦИОНА:
Заключение договора аренды земельного участка, находящегося                          в муниципальной собственности муниципального образования город-курорт общей площадью 2 000 кв.м, с кадастровым номером 23:37:0000000:3354 категория земель – земли населенных пунктов, местоположение: Анапский район, с. Супсех, ул. Кавсказская, район дома № 12– Лот № 460.

Разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства.
Срок действия договора аренды – 20 лет.

          Сведения о правах: право собственности муниципального образования город-курорт Анапа.

         Согласно отчета ООО «Независимая оценка» № 0281-Н от 16.02.2022 рыночная стоимость ежегодной арендной платы составляет 1 017 400 (один миллион семнадцать тысяч четыреста) рублей.

           Шаг аукциона – 3%, что составляет 30 522 (тридцать тысяч пятьсот двадцать два) рубля.
           Размер задатка составляет 100% от начального размера ежегодной арендной платы за земельный участок.
           Существенные условия договора аренды:

 Арендатор не вправе изменять вид разрешенного использования земельного участка;

Оплата цены договора, определенной в результате проведения аукциона, осуществляется в течение пяти дней с момента подписания протокола об итогах аукциона.

Участники аукциона:

	№ п/п
	Участники аукциона
	№

карточки

	1
	Тюльпинов С.Н.
	11

	2
	Забиранов А.В.
	28

	3
	Бейлин И.А.
	20

	4
	Димоев Р.Ф.
	21

	5
	Старков Д.В.
	24

В соответствии с извещением о проведении аукциона, начальная цена предмета аукциона составляет 1 017 400 (один миллион семнадцать тысяч четыреста) рублей.

В ходе проведения аукциона последнее предложение о цене предмета аукциона сделано участником № 20 – Бейлин Илья Александрович», зарегистрированного по адресу: г. Москва, ул. Очаковская, 14, ч/с и составило 1 047 922 (один миллион сорок семь тысяч девятьсот двадцать два рубля 00 копеек).

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

Победителем аукциона признан участник № 20 – Бейлин Илья Александрович, и предложение о цене, на право заключения договора аренды земельного участка оставило 1 047 922 (один миллион сорок семь тысяч девятьсот двадцать два рубля 00 копеек).

.

Настоящий протокол составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
Заместитель председателя Комиссии                                                     Е.С. Ященко

Присутствовали:

Члены Комиссии:

                                                                                                           И.В. Белошистый

                                                                                                                  А.П. Пуртова

                                                                                                                Г.М. Данилова

                                                                                                                   П.Ф. Дикий

  Е.А. Клыгина
Секретарь Комиссии:                                                                        Л.А. Пелипенко